

Protokół posiedzenia nr 7/19
Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM
w dniu 15 kwietnia 2019r. od godz. 15.30 do 17.45, Ratusz Miejski
Plac Marsz. J. Piłsudskiego 1.

Skład komisji - 9 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 9 członków – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka
Z-ca Burmistrza – Maciej Wróbel
Skarbnik Miasta – Iwona Kozłowska
p. o. Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich – Monika Lewandowska
Naczelnik Wydziału Inwestycji – Kamil Radzewicz
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Krzysztof Niemiec
Dyrektor Kętrzyńskiego Centrum Kultury – Bartosz Zdanowicz
Pełnomocnik ds. przedsiębiorczości – Karol Lizurej
Naczelnik Wydziału Oświaty, Promocji i Rozwoju – Daria Zecer
Radny Rady Miejskiej - Czesław Ćwik

Ad. pkt 1.

Posiedzeniu przewodniczyła Wioletta Czech - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kętrzynie, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad.

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Przedstawienie informacji na temat funkcjonowania jednostek edukacji.*
4. *Przedstawienie harmonogramu imprez kulturalnych i sportowych na 2019r.*
5. *Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:*
 - 5.1 *ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Miejskiej Kętrzyn, od dnia 1 września 2019 roku.*
 - 5.2. *przystąpienia do Związku Miast Polskich.*
 - 5.3. *utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Kętrzyn” oraz nadanie jej statutu.*
 - 5.4. *zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Kętrzyn w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Miasta Kętrzyn na rok 2020 oraz wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego.*
 - 5.5. *zmiany uchwały Nr IV/43/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 24 stycznia 2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2019-2030.*
 - 5.6. *zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2019.*
 - 5.7. *odmowy wygaszenia mandatu radnego.*
6. *Informacje, zapytania i wolne wnioski.*
7. *Przyjęcie protokołu posiedzenia komisji nr 6/19.*
8. *Zamknięcie posiedzenia.*

który Komisja przyjęła jednogłośnie.

Ad. pkt 3.

Naczelnik Wydziału Oświaty Daria Zecer przedstawiła informację na temat funkcjonowania jednostek edukacji – zał. nr 2 do protokołu.

Radny Tomasz Komorowski uznał, że wygaszając gimnazjum nr 2 ani ówczesna rada, ani obecna nie chciała pochylić się nad reformą oświaty i likwidacją dwuzmianowości w szkole. Jest za reaktywowaniem Szkoły Podstawowej nr 2. Zdaniem radnego dzieci są najwyższym dobrem i powinny być równo traktowane. Dzieci w Szkole Podstawowej nr 4 uczęszczają na zajęcia na dwie zmiany. Dobrze byłoby tak podzielić uczniów, aby polepszyć jakość nauczania biorąc pod uwagę okęgi i podział. Uważa, że należy patrzeć perspektywicznie. Miasto, które się rozwija musi postawić również na rozwój oświaty.

Naczelnik Wydziału Oświaty Daria Zecer poinformowała, że po analizie sytuacji oświatowej można wyciągnąć wnioski, że duże obłożenie szkół to problem tylko dwuletni. Zmiana natomiast obwodów, wiąże się z wyrażeniem zgody przez rodziców.

Radny Dariusz Duczek stwierdził, że rada pochyliła się nad reformą oświaty. Natomiast to, że dzieci w Szkole Podstawowej nr 4 uczą się na dwie zmiany to wyłącznie wybór rodziców, dyrekcja szkoły była przeciwna takiemu rozwiązaniu. Odesłał radnego Tomasza Komorowskiego do opracowania oświatowego, zawierającego konkretne prognozy, na podstawie których podjęto decyzje w tym zakresie.

Radna Alicja Biała zwróciła się z zapytaniem: Czy jest możliwość zwiększenia ilości miejsc żłobkowych? Pani Daria Zecer poinformowała, że w tych żłobkach które obecnie funkcjonują nie ma możliwości wygenerowania większej ilości miejsc.

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z zapytaniem: Czy Szkoła Podstawowa nr 1 w kolejnych latach będzie funkcjonowała w jednym, czy w dwóch budynkach?

Pani Daria Zecer poinformowała, że do września z uwagi na realizowany remont zajęcia są prowadzone w budynku przy ul. Wojska Polskiego. Zgodnie z przyjętymi planami od września szkoła powinna pracować w dwóch budynkach.

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała odpowiedź na wniosek radnego Dariusz Duczka, dotyczący rozwiązania sytuacji konfliktowej w Szkole Podstawowej nr 1.

Zdaniem Przewodniczącej komisji Wioletty Czech konflikt był bardzo ostry i dotyczył szerszego zakresu, „nie jest to odpowiedz na konflikt, należy coś zrobić z tym konfliktem”.

Naczelnik Wydziału Oświaty Daria Zecer stwierdziła, że musi się wdrożyć, zapoznać z dokumentacją, gdyż materiał jest bardzo obszerny. Obecnie odbywają się spotkania z nauczycielami w celu wyjaśnienia, czy konflikt się rozwija, czy gaśnie. Wszelkie działania mają na celu załagodzenie sytuacji. Dyrektor szkoły nie dopuścił się rażącego niedopilnowania obowiązków. Konflikt jest na bieżąco monitorowany. Naczelnik Wydziału jest w kontakcie z dyrekcją i pracownikami szkoły. Uznała, że jest to duży konflikt i nie da się go szybko rozwiązać. Nie można bez wyjaśnienia obciążyć winą żadnej ze stron.

Radny Dariusz Duczek stwierdził, że radnym nie zależy na restrykcjach wobec dyrektora. „jest to trudna sprawa. Myślałem że Burmistrz szybko to załatwi, ale czekamy”

Radny Jan Mickiewicz zaapelował, aby się dobrze konfliktowi przyjrzeć, by nie popełnić błędu.

Zastępca Burmistrza Maciej Wróbel poinformował, że sprawa jest prowadzona z dużą dokładnością i delikatnością. Postępowanie przebiega zgodnie z procedurą, opartą na faktach i dokumentach.

Ad. pkt 4.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Krzysztof Niemiec omówił harmonogram imprez sportowych na 2019 rok – zał. nr 3 do protokołu.

Komisja przyjęła powyższe informacje bez uwag.

Następnie Dyrektor Kętrzyńskiego Centrum Kultury Bartosz Zdanowicz omówił harmonogram imprez kulturalnych na 2019 rok – zał. nr 4 do protokołu.

Uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła powyższą informację.

Ad. pkt 5. Opiniowanie projektów uchwał:

5.1.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Promocji i Rozwoju Daria Zecer omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Miejskiej Kętrzyn, od dnia 1 września 2019 roku.

Uwag nie zgłoszono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.2.

Pełnomocnik ds. przedsiębiorczości Karol Lizurej omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich.

Poinformował, że roczny koszt przystąpienia do związku to koszt 8857 zł, za rok obecny to 5059 zł. Poinformował, że związek miast aktywnie działa na polu lobbingu legislacyjnego, promocji gospodarczej i kulturalnej miast. Prowadzi działalność wydawniczą i szkoleniową oraz szeroką wymianę doświadczeń. Jest największą tego typu organizacją w Polsce. Skupia ponad 300 miast. Ma na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego. Związek miast przygotowuje wnioski o wsparcie finansowe w ramach realizowanych projektów.

Radny Dariusz Duczek zgłosił uwagę, że miasto było już w związku miast i wystąpiło. Jest przeciwny przystąpieniu, nie widzi potrzeby wydawania środków na ten cel.

Radna Zofia Waszkiewicz uznała, że przystępując do związku uzyskamy większą siłę przebicia. Jest to organizacja, która wspomaga samorządy i występuje w imieniu samorządu. Zdaniem radnej należy bliżej zapoznać się ze statutem związku.

Radny Tomasz Komorowski jest za przystąpieniem do związku, gdyż zyskamy wymianę doświadczeń, a współpraca przyniesie wymierne efekty.

Innych uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 4 głosów „za”, 3 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.3.

Władysław Litwinowicz omówił projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Kętrzyn” oraz nadanie jej statutu.

Centrum będzie zapewniało obsługę finansowo-księgową jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej Kętrzyn.

Uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 8 członków obecnych w głosowaniu: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.4.

P.o. Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Monika Lewandowska omówiła projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Kętrzyn w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Miasta Kętrzyn na rok 2020 oraz wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego.

Budżet Obywatelski Miasta Kętrzyn na rok 2020 stanowią środki w kwocie 1.0000.000 zł. Głosujący będzie mógł wybrać 1 projekt spośród zgłoszonych projektów. Do realizacji zostaną przyjęte te projekty z listy, które uzyskają największą liczbę głosów ważnych, aż do wyczerpania kwoty Budżetu Obywatelskiego przeznaczonego na realizację projektów zlokalizowanych na terenie miasta Kętrzyn.

Uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 8 członków obecnych w głosowaniu: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.5.

Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/43/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 24 stycznia 2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2019-2030.

Uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 7 członków obecnych w głosowaniu: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.6.

Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska omówiła projekt uchwały wraz z przygotowaną autopoprawką w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2019.

Uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 8 członków obecnych w głosowaniu: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały.

Następnie Komisja przy udziale 8 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.

5.7.

Przewodnicząca komisji omówiła projekt uchwały w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.

Radny Dariusz Duczek zgłosił uwagę, że nie ma nic do radnego. Natomiast ze względu na sposób prowadzenia postępowania wyjaśniającego, budzącego uwagi i wątpliwości nie weźmie udziału w głosowaniu. Innych uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

W posiedzeniu uczestniczył radny Czesław Ćwik, do którego nie zgłoszono zapytań w sprawie.

Komisja przy udziale 8 członków obecnych w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (3 osoby nie brały udziału w głosowaniu) – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad pkt 6. Informacje, zapytania i wolne wnioski.

Radny Dariusz Duczek zwrócił się z zapytaniem: Czy stadion będzie użytkowany i w jakim zakresie?

Przewodnicząca komisji odczytała pismo Poradni Medycyny Rodzinnej z dnia 4.04.19r. w sprawie likwidacji zajęć sportowych w Hali Mistrzów w Kętrzynie.

Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska poinformowała, że powyższe zajęcia będą trwały do końca czerwca i będą kontynuowane po przerwie wakacyjnej.

Ad pkt 7.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że do protokołu nie wniesiono poprawek i przystąpiła do przyjęcia. Komisja jednogłośnie, bez uwag przyjęła protokół posiedzenia komisji nr 6/19.

Ad pkt 8.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: *Irena Małachowska*

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spr. Socjalnych
Rady Miejskiej w Kętrzynie

Wioletta Czech
Wioletta Czech